conditionné	 à	 la	 prise	 de	 commandes	 futures	 relatives
au	périmètre	de	l’activité	objet	de	l’opération,	et	estimé
à	8,7	M€	à	partir	de	projections	selon	plusieurs	scenarii
établis	 sur	 la	 base	 des	 hypothèses	 connues	 à	 date	 se
situant	dans	une	fourchette	comprise	entre	5,6	et	12,5
M€	 (ce	 dernier	 montant	 correspondant	 au	 plafond
contractuel)	;

e) du	 résultat	 de	 cession	 de	 l’activité	 en	 résultats
accumulés	 non	 distribués,	 équivalent	 à	 la	 différence
entre	 la	 valeur	 comptable	 et	 la	 juste	 valeur	 des	 actifs
destinés	à	la	vente	(nette	des	coûts	relatifs	à	la	cession	y
compris	 les	 droits	 d’enregistrement	 applicables),	 le
complément	 de	 prix	 conditionné	 à	 la	 prise	 de
commandes	 futures	 ayant	 été	 estimé	 à	 partir	 de
projections	 selon	 plusieurs	 scenarii	 établis	 sur	 la	 base
des	 hypothèses	 connues	 à	 date,	 ce	 résultat	 ne
préjugeant	 pas	 de	 la	 plus-value	 de	 cession	 qui	 sera
réalisée	à	la	conclusion	de	l’opération.

5 États	financiers

182 Document	d’enregistrement	universel	2023

5.5.4	 État	du	résultat	net	pro	forma

(en	milliers	d’euros) Note
Groupe	McPhy

31/12/2023
Retraitements

pro	forma Pro	forma	2023

Chiffre	d’affaires b) 	 18	774	 	 (5	003)	 	 13	771

Autres	produits	de	l’activité 	 1	131	 	 (219)	 	 912

PRODUITS	DES	ACTIVITÉS	COURANTES 	 19	905	 	 (5	222)	 	 14	683

Achats	consommés b) 	 (17	903)	 	 3	126	 	 (14	777)

Variation	des	stocks	de	produits	en	cours	et	finis b) 	 1	898	 	 (1	858)	 	 40

Charges	de	personnel a) 	 (24	146)	 	 7	768	 	 (16	378)

Charges	externes c) 	 (24	171)	 	 12	476	 	 (11	695)

Impôts	et	taxes 	 (202)	 	 95	 	 (107)

Dotations	aux	amortissements 	 (2	804)	 	 987	 	 (1	817)

Dotations	aux	provisions 	 (2	781)	 	 (139)	 	 (2	920)

RÉSULTAT	OPÉRATIONNEL	COURANT 	 (50	205)	 	 17	232	 	 (32	972)

Produits	et	charges	opérationnels	non	courants 	 —	 	 —

RÉSULTAT	OPÉRATIONNEL 	 (50	205)	 	 17	232	 	 (32	972)

Produits	de	trésorerie	et	équivalents 	 3	358	 	 (60)	 	 3	298

Coût	de	l’endettement	financier	brut 	 (572)	 	 151	 	 (421)

Coût	de	l’endettement	financier	net 	 2	786	 	 91	 	 2	877

Charge	d’impôt	sur	le	résultat d) 	 (14)	 	 8	 	 (6)

Résultat	net	des	activités	ordinaires	poursuivies 	 (47	433)	 	 17	331	 	 (30	101)

Résultat	net	des	activités	abandonnées e) 	 —	 	 696	 	 696

RÉSULTAT	NET	DE	LA	PÉRIODE 	 (47	433)	 	 18	027	 	 (29	406)

Attribuable	aux	propriétaires	de	la	Société 	 (47	433)	 	 —	 	 (29	406)

Attribuable	aux	participations	ne	donnant	pas	le	contrôle 	 —	 	 —	 	 —

Retraitements	pro	forma	reflétés	dans	l’état
du	résultat	net	pro	forma		(notes	explicatives)
Les	 retraitements	 pro	 forma	 appliqués	 à	 l’état	 du	 résultat
net	 consolidé	 de	 McPhy	 au	 31	 décembre	 2023	 ci-dessus
sont	destinés	à	présenter	 l’état	du	 résultat	net	du	Groupe
pour	la	période	du	1er	janvier	au	31	décembre	2023	comme
si	 la	 cession	 de	 l’activité	 stations	 avait	 été	 réalisée	 au